Finita missa, Papa dedit benedictionem et indulgentias, quas
publicavit celebrans qui dixit in missa qualuor orationes solilas :
primam de dominica, secundam D eu s qu i beate M a rie , tertiam
contra paganos, quartana, prò Papa.

Publicatis indulgentiis, papa venit per navem vultus sancti qui,
lancee ferro ter oslenso, et fuit ter ostensus : fuit etiam paratum
tabernaculum capitis sancti Andree, sed papa noluit quod osten-
deretur. Viso vultu Domini, papa ascendit adpalatium, licentiatis
sub porticu cardinalibus.

Tenor bulle licentie celebrandi, columne altaris majoris predicti
appense, talis est : -

T. II. 17

258 JOHANNIS BURCHARDI, [Dicembre 1493}

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Johanni
Antonio, tituli sanctorum Nerei et Achillei presbytero cardinali,
salutem et apostolicam benedictionem. Devotionis tue quam ad
nos et sanctam romanam geris Ecclesiam magnitudo facit ut his,
que ad augumentum ipsius devotionis cedere possint, quantum
nobis cum Deo licet favorabiliter annuamus. Ut igitur proxima
futura dominica prò cessatione diluvii et inundationis aquarum,
nec non salubri aere illiusque conservatione accedere, et misse
et aliis divinis officiis ibi interesse, necnon rogationes ad omni-
potentem Deum effundere, decrevimus missam et alia divina
officia hujusmodi celebrare possis, circumspectioni tue, ipso die
dominico, prò hac vice duntaxat, celebrandi solemniter ad dictum
altare missam et alia divina officia predicta, etiam in presentia
nostra, constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus
apostolicis diete basilice, juramento, confirmatione apostolica
vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibus-
cumque nequaquam obstanlibus, aulhoritate apostolica, tenore
presentium de speciali grafia licentiam concedimus. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis
infringere, vel ei ausu temerario contradicere ; si quis autem hoc
attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beato-
rum Petri et Pa.uli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum
Rome apud s. Petrum, anno incarnationis dominice millesimo
quadringentesimo nonagesimo lertio, idibus decembris, pontifì-
catus nostri anno quarto. Registrata in secretaria apostolica :
Laurentius; L. Podocatharus ; L. dePenafiel. '

Dominica quarta adventus, 20 decembris, R. in Christo P. D.
Stephanus archiepiscopus Patracensis celebravit missam publi-
cam, Papa presente, in capella majori, more solito. Sermonem
fecit quidam frater ordinis carmelitarum prò procuratore ejusdem
ordinis. .